
DECRETO LEGISLATIVO N  º   3847/2025  .  

CONCEDE “TÍTULO BENEMÉRITO DE CAFEICULTOR” 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE 
CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  ESTADO  DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Fica  concedida  “Título 
Benemérito de Cafeicultor”, nos termos da Resolução Nº 439/2025 a:

DOMINGOS ROQUE GIORI 

JOSÉ MOACIR VARGAS 

SEBASTIÃO GIORI 

 Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de setembro de 2025. 

ALEXANDRE VALDO MAITAN

Vereador – Presidente

FABRÍCIO DA SILVA MARTINS

Vice – Presidente

VITOR AZEVEDO

1º Secretário

MARCOS SALLES COELHO

2º Secretário

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300034003800300032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 V

A
LD

O
 

M
A

IT
A

N
:0

24
59

50
07

93
 D

at
a:

 0
5/

09
/2

02
5 

11
:0

6:
18

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ito
r 

A
ze

ve
do

 F
on

se
ca

 
de

 A
nd

ra
de

:0
94

68
88

27
21

 D
at

a:
 0

5/
09

/2
02

5 
11

:5
5:

42

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
ric

io
 d

a 
S

ilv
a 

M
ar

tin
s:

06
84

85
43

76
4 

D
at

a:
 0

5/
09

/2
02

5 
12

:2
3:

06
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s 

S
al

le
s 

C
oe

lh
o:

76
18

04
84

79
1 

D
at

a:
 1

6/
09

/2
02

5 
09

:3
4:

39


